INDICAÇÃO N° 077/2013
AUTORIA: VEREADORA ANA JARIA SANTANA SANTOS
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE CALÇADA EM TODA EXTENSÃO DOS
COLÉGIOS LUCIO FEREIRA DA SILVA E JOÃO OLIVEIRA, NO BAIRRO
BACIA

                      A Vereadora que subscreve a presente, considerando a
relevância das reivindicações que recebeu da população desse Município, na
forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o
Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão
competente as providencias necessárias para Construção de calçada em toda
extensão dos Colégios Lucio Ferreira da Silva e João Oliveira, no Bairro Bacia

JUSTIFICATIVA

   Nossa proposição tem por objetivo a construção de calçadas nas
extensões dos Colégios, Lucio Ferreira da Silva e João Oliveira, pois quando
chove as entradas das referidas escolas ficam cheias de lama e inundadas, e
as crianças ficam com os calçados encharcados.

           O acesso da comunidade escolar dessas unidades de ensino fica
comprometido em tempos chuvosos, razão pela qual se justifica plenamente a
presente indicação.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 02
de outobro de 2013.

ANA JARIA SANTANA SANTOS
Vereadora